ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 34/2019

Aos cinco dias do mês de novembro de dois mil e dezenove, às 09 horas, na sala de

reuniões do Setor de Licitações, reuniram-se a Pregoeira CARLA DENISE STEINHAUS  e os

membros da Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria n.º 982/18, de 12/12/2018, para

recebimento e abertura dos envelopes contendo propostas de preços e os documentos do

EDITAL DE PREGÃO para a AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS O OUTROS. Dado início aos

trabalhos, os licitantes entregaram a Pregoeira os documentos para o Credenciamento e o

envelope de Proposta e Habilitação. Participaram deste certame as seguintes empresas:

GABRIELA TORRES RAUBER - EPP, CNPJ nº 08.829.940/0001-08, neste ato representada

pela senhor FERNANDO RAUBER, portador do RG Nº 6019911021 SSP RS;

THAINA SCHUMACHER -ME, CNPJ nº 22.491.067/0001-09, neste ato representada pela

senhor ANDREI RODRIGO FIGUEREDO DE ALMEIDA, portador do RG Nº 10906416791

SJS/DI RS;

DIGIPLUS TECNOLOGIA EIRELI EPP, CNPJ nº 00.478.911/0001-29, neste ato representada

pelo senhor VALCIR MOTA, portador do RG  4590769 SSP/SC;

GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI - EPP, CNPJ 18.136.904/0001-04, neste ato representada

pelo Sr. GUILHERME XAVIER PIVA portador do RG Nº 5063858608 SSP/RS;

ALCI N BECKER & CIA LTDA, CNPJ 07.052.779/0001-38, neste ato representada pela

senhora CARLA SOARES BECKER portador do RG nº 6052528715 SSP/RS;

A Pregoeira solicitou aos representantes das empresas licitantes a confirmação de que suas

propostas atendem na íntegra o que foi exigido no Edital e oportunizou as mesmas a

possibilidade de desistência da proposta no caso de ter ocorrido algum erro na sua

formulação. Os representantes das licitantes confirmaram que suas propostas atendem às

especificações contidas no Edital e manifestaram desinteresse na desistência da proposta.

Então, passou-se para a abertura do envelope nº 1 - Proposta. Analisadas as propostas

financeiras, verificou-se que as Empresas atenderam o exigido no Edital. Então, passou-se

para a fase de lances dos itens, conforme segue:

EMPRESAS

 VALOR MÁXIMO ITEM

1:

R$ 160,30

LANCES MÍNIMO 1%

 PROPOSTAS  1º LANCE 2º LANCE 3º LANCE 4º LANCE 5º LANCE

GABRIELA 160,30 158,00

    GUILHERME 160,00 DECLINA

EMPRESAS

 VALOR MÁXIMO ITEM

2:

R$ 211,60

LANCES MÍNIMO 1%

 PROPOSTAS  1º LANCE 2º LANCE 3º LANCE 4º LANCE 5º LANCE

GUILHERME 210,00

EMPRESAS

 VALOR MÁXIMO ITEM

3:

R$ 134,27

LANCES MÍNIMO 1%

 PROPOSTAS  1º LANCE 2º LANCE 3º LANCE 4º LANCE 5º LANCE

GABRIELA 134,27 134,00

EMPRESAS

 VALOR MÁXIMO ITEM

4:

R$ 129,93

LANCES MÍNIMO 1%

 PROPOSTAS  1º LANCE 2º LANCE 3º LANCE 4º LANCE 5º LANCE

GABRIELA 129,93 129,90

EMPRESAS

 VALOR MÁXIMO ITEM

5:

R$ 95,93

LANCES MÍNIMO 1%

 PROPOSTAS  1º LANCE 2º LANCE 3º LANCE 4º LANCE 5º LANCE

GABRIELA 95,93 95,00

EMPRESAS

 VALOR MÁXIMO ITEM

6:

R$ 79,06

LANCES MÍNIMO 1%

 PROPOSTAS  1º LANCE 2º LANCE 3º LANCE 4º LANCE 5º LANCE

GABRIELA 79,06 79,00

EMPRESAS

 VALOR MÁXIMO ITEM

7:

R$ 147,75

LANCES MÍNIMO 1%

 PROPOSTAS  1º LANCE 2º LANCE 3º LANCE 4º LANCE 5º LANCE

GABRIELA 147,75 144,00

    ALCI 146,00 DECLINA

EMPRESAS

 VALOR MÁXIMO ITEM

8:

R$ 302,75

LANCES MÍNIMO 1%

 PROPOSTAS  1º LANCE 2º LANCE 3º LANCE 4º LANCE 5º LANCE

GABRIELA 302,75 298,00

    GUILHERME 302,00 DECLINA

EMPRESAS

 VALOR MÁXIMO ITEM

9:

R$ 890,98

LANCES MÍNIMO 1%

 PROPOSTAS  1º LANCE 2º LANCE 3º LANCE 4º LANCE 5º LANCE

GUILHERME 880,00

EMPRESAS

 VALOR MÁXIMO ITEM

10:

R$ 327,30

LANCES MÍNIMO 1%

 PROPOSTAS  1º LANCE 2º LANCE 3º LANCE 4º LANCE 5º LANCE

THAINA 319,00 DECLINA

    GUILHERME 327,00 307,00 299,00 293,00 287,00 281,00

ALCI 325,00 303,00 296,00 290,00 284,00 DECLINA

EMPRESAS

 VALOR MÁXIMO ITEM

11:

R$922,25

LANCES MÍNIMO 1%

 PROPOSTAS  1º LANCE 2º LANCE 3º LANCE 4º LANCE 5º LANCE

THAINA 894,00 825,00 798,00 774,00 693,00 DECLINA

GUILHERME 870,00 816,00 790,00 700,00 600,00

 ALCI 919,00 834,00 807,00 782,00 DECLINA

EMPRESAS

 VALOR MÁXIMO ITEM

12:

R$ 528,00

LANCES MÍNIMO 1%

 PROPOSTAS  1º LANCE 2º LANCE 3º LANCE 4º LANCE 5º LANCE

GABRIELA 528,00 514,00

    GUILHERME 520,00 DECLINA

EMPRESAS

 VALOR MÁXIMO ITEM

13:

R$ 222,97

LANCES MÍNIMO 1%

 PROPOSTAS  1º LANCE 2º LANCE 3º LANCE 4º LANCE 5º LANCE

GABRIELA 222,27 DECLINA

    ALCI 219,00 216,00

EMPRESAS

 VALOR MÁXIMO ITEM

14:

R$ 1.896,50

LANCES MÍNIMO 1%

 PROPOSTAS  1º LANCE 2º LANCE 3º LANCE 4º LANCE 5º LANCE

GUILHERME 1.800,00

EMPRESAS

 VALOR MÁXIMO ITEM

15:

R$ 1.481,67

LANCES MÍNIMO 1%

 PROPOSTAS  1º LANCE 2º LANCE 3º LANCE 4º LANCE 5º LANCE

THAINA 1.469,00 DECLINA

    DIGIPLUS 1.435,00

     GUILHERME 1.470,00 DECLINA

EMPRESAS

 VALOR MÁXIMO ITEM

16:

R$ 1.762,67

LANCES MÍNIMO 1%

 PROPOSTAS  1º LANCE 2º LANCE 3º LANCE 4º LANCE 5º LANCE

THAINA 1.754,00 DECLINA

    DIGIPLUS 1.700,00

  GUILHERME 1.760,00 DECLINA

Encerrada a sessão de lances, passou-se para a abertura do envelope nº 2 – Documentação

das empresas com menores lances. Analisada e rubricada a documentação, as empresas

vencedoras foram julgadas habilitadas. Em ato contínuo, a Pregoeira concedeu a palavra

aos representantes das empresas, para manifestação da intenção de interpor recurso

imediato e motivado. Não houve manifestação de recurso, acarretando assim, a

decadência no direito de recorrer. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja

presente ata vai rubricada e assinada pelo Pregoeiro, Membros da Equipe da Apoio e

representantes das empresas.  A presente ata estará sendo postada no site oficial do

município na data de hoje.

_______________________________________________

CARLA DENISE STEINHAUS – PREGOEIRA

_____________________________________________________

                ELAINE S. ECKEL  e CLEBER VARGAS MACHADO– EQUIPE DE APOIO

Representantes: